UBICADA EN LA MZA. A LOTE 3 DEl AA.HH. HEROES DEL CENEPA- DISTRITO DE

VENTANILLA-PROVINCIA CONSTITUCIONALDELCALLAO", de fecha 19 de marzo de

2012.

Conforme a la CLAUSULA SEGUNDA de ambos contratos, se estableció el monto

contractual. ascendente a SI. 168, 121.11 (ciento sesenta y ocho mil ciento

veintiuno y 111100 nuevos soles), a todo costo, en lo referente al Contrato N° 031-

2012~GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO, referido a la "CREACION DE ESCALERAS

EN LOS PASAJES 3, 5 Y 6 DEL AA.HH. SAN JOSE, DISTRITODE VENTANILLA - PROVINCIA

CONSTITUCIONAL DELCALLAO - REGION CALLAO";

[...]

que asistieron a lo contratista en las obro contenido en dicho contrato, lo cual

se cumplió como se manifestó de manera oportunamente con fecho 12 de

moyo de 2012, con sello y firma de los miembros del Comité de Recepción de

Obras.

En virtud de dicho contrato de mutuo, mi representado recibió lo suma de

ciento treinta mil y 00/100 nuevos soles (SI. 130,000.00) con fecho 28 de abril

del 2012, comprometiéndose o pagar la deudo en un plazo no mayor o 30

días, es decir el día 28 de mayo del 2012, eno en el entendido que según los

compromisos asumidos en lo clóusula quinto Contrato o31-2012-GOBIERNO

REGIONALDELCALLAO, la contratista debió recibir su contraprestación entre el

[...]

frustrados con la falta de pago del Gobierno Regional del Callao, tal como lo

acredita el balance de cierre de año 2012, que da como resultado negativo

debido o cuentos por cobrar (aquellos relacionados al contrato y facturo

materia de la presente demanda). lo suma de SI. 304, 557.14 [trescienfos

cuatro mi! quinientos cincuenta y siete y 14/100 nuevos soles). ello según

informe de contabilidad suscrito por Contador Público colegiado y que

ampara lo expuesto.

El lucro cesante comprende los frufos y productos dejados de percibir debido

al incumplimiento de uno prestación y para ello debemos indicar que tenemos